
   

 
  

 

 

 

 

 

  
 

  

 

  

 

  

 

   

  
 

 
 

     
  

  
 

Intresseanmälan för att bygga bredband med 
hög kapacitet med EU-stöd 

Detta offentliga samråd samlar in synpunkter och 

intresseanmälan att bygga med EU-stöd 

Tillväxtverket vill genom ett offentligt samråd undersöka intresset för att bygga 
bredband i vissa utpekade områden. Dessa områden har delats upp på objektnivå eller 
delområden och beskrivs på Tillväxtverkets hemsida. Som aktör/nätägare/operatör 
(nedan aktör) kan ni anmäla intresse för att bygga ut ett eller flera objekt under de 
villkor som anges. 

Observera att: 

En intresseanmälan inte innebär att ni automatiskt kommer att beviljas EU-
medel. 

En projektansökan inte innebär att ni automatiskt kommer att beviljas EU medel. 
Alla inkomna projektansökningar kommer att bedömas utifrån de urvalskriterier 
som kommer att beskrivas utförligare i utlysningen. 

Endast en ansökan kommer att gå vidare för prioritering. 
Strukturfondspartnerskapet prioriterar projektet och Tillväxtverket följer 
strukturfondspartnerskapets prioritering. Om ansökan prioriteras fattar 
Tillväxtverket sedan det formella beslutet. 

EU-stöd kan lämnas för utbyggnad av den förmedlande 

länken mellan stomnät och accessnät 

För att bygga bredband med EU-stöd måste utbyggnaden organiseras som ett projekt. 
Enligt förordning EU 651/2014 Art 52 får investeringar med offentligt stöd enbart ske 
i områden där inte befintlig bredbandsinfrastruktur redan existerar och där inte 
bredbandsutbyggnad på kommersiella grunder bedöms sannolikt inom en 
treårsperiod från offentliggörandet av den planerade stödåtgärden. Stöd inom 
Regionalfonden får lämnas endast för utbyggnad av nät i enlighet med nedanstående 
definition. Syftet med bredbandsinvesteringarna är att små och medelstora företag ska 
få tillgång till bredband med hög kapacitet. Stödet lämnas med stöd av 29 § i 
Förordning (2022:1379) om förvaltning av program för vissa EU-fonder för accessnät 
och med stöd av 29 a § i Förordning (2022:1379) om förvaltning av program för vissa 
EU-fonderför ortsammanbindande nät. 
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Ett antal villkor och krav medföljer EU-stödet 

Att driva ett projekt med medel från EU innebär att bestämmelser som framgår av 
såväl svenska förordningar och förordningar från Europeiska kommissionen, måste 
följas. För att ni ska kunna ta ställning till om ni är intresserade av att driva ett EU-
projekt för att bygga bredband har vi sammanställt information om vissa av de krav 
som ställs på ett EU-finansierat projekt. Om ni avser att komma in med en 
projektansökan för att bygga bredband i kommande utlysning ska ni tagit del av de 
krav och villkor som framgår av Handbok för EU-projekt 2021-2027. Ni 
rekommenderas även att ta del av den utförligare information som finns på 
Tillväxtverkets hemsida. 

Skicka in er intresseanmälan senast sista svarsdatum för 

aktuellt samråd 

Er anmälan ska ha kommit in till Tillväxtverket senast sista svarsdatum för aktuellt 
samråd. Om inget intresse för utbyggnad inkommer inom utsatt tid kommer 
Tillväxtverket att förlita sig på den information som finns tillgänglig. 

Kontaktuppgifter 

Anmälan samt kompletteringar av synpunkter skickas per epost till aktuellt 
programkontor: 

Programområde Mellersta Norrland: mellerstanorrland@tillvaxtverket.se 

Programområde Övre Norrland: ovrenorrland@tillvaxtverket.se 
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Mall för intresseanmälan 

Intresseanmälan lämnas av 

Företag/organisation: 

Organisationsnummer: 

Kontaktperson: 

Telefonnummer till kontaktperson: 

E-post till kontaktperson: 

Intresseanmälan lämnas för följande objekt 
 

 

  
 

Objektnamn 
(kommun eller 
delsträcka) 

Län Planerad byggstart om EU-stöd beviljas (ska 
ske inom ett år) 
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Kommentarer 

Underskrift 

Ort och datum 

Underskrift behörig firmatecknare 

Namnförtydligande 



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Definitioner 

Ortssammanbindande nät 

Med ortsammanbindande nät avses den förmedlande länken mellan stomnät och 
accessnät. Förbindelsen ska kunna stödja nästa generations accessnät (NGA-nät). 

Det kan också avse förbindelser från en anslutningspunkt som inte ligger i en ort, men 
det kräver att förbindelsen leder fram till en nod, korskopplingspunkt eller likvärdig 
facilitet där ett befintligt eller planerat slutanvändarnära accessnät tar vid. 

Förbindelsen får inte användas för att direkt ansluta slutanvändare. 

Nästa generations accessnät (NGA-nät) 

Avancerade nät som har åtminstone följande egenskaper: 

a) de levererar tjänster på ett tillförlitligt sätt med mycket hög hastighet per abonnent 
via optiska (eller tekniskt likvärdiga) stomnät som är tillräckligt nära användarnas 
lokaler för att garantera faktisk leverans med mycket hög hastighet, 

b) de stöder en rad olika avancerade digitala tjänster, bland annat konvergerande, helt 
och hållet IP-baserade tjänster och 

c) de har betydligt högre uppladdningshastigheter (jämfört med grundläggande 
bredbandsnät). 

I det nuvarande skedet av marknadsutveckling och teknisk utveckling är NGA-näten 

a) fiberbaserade accessnät (FTTx), 

b) avancerade uppgraderade kabelnät och 

c) vissa avancerade trådlösa accessnät som kan erbjuda varje abonnent tillförlitliga 
höghastighetstjänster. 
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